РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2023 года № 229                                                    п. Усть-Ордынский

Заслушав информацию заместителя мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Шатаева А.А. «О подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», руководствуясь ст. 24 Устава МО «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

Информацию «О подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне» принять к сведению.

Председатель Думы                                                                        Мантагуев Б.А.

Приложение
к проекту решения Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» «О мониторинге системы образования»
[bookmark: _GoBack] от 29 марта 2023 года № 229.

Информация на Думу МО «Эхирит-Булагатский район»
в рамках празднования 78-летия Победы в
Великой Отечественной войне

Создана рабочая группа в целях подготовки к празднованию 78-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Эхирит-Булагатского района. Состав рабочей группы: руководитель группы Шатаев А.А. (заместитель мэра по социальным вопросам), секретарь Мандранов М.М., (ведущий специалист юридического отдела). Члены группы: Молоткова И.Ю., начальник отдела культуры, Амосова А.Ю., начальник отдела экономики комитета по финансам и экономике, Алсагаров Э.А., начальник отдела по работе с территориями, кадровой политике и делопроизводству, Шоронов Б.К., начальник Управления образования МО «Эхирит-Булагатский район».
Во всех 13 муниципальных образованиях пройдут патриотические и спортивные мероприятия, семинары, научно-исследовательские конференции, совместные волонтерские мероприятия.
Управление образования с января 2023 года по май 2023 год запланировал мероприятия патриотического и нравственного воспитания подрастающего поколения, способствующий сохранению исторической памяти о Победе в Великой Отечественной войне.
Финансовые мероприятия заложены на 2023 год для проведения мероприятий приуроченных к празднованию 78-летия Победы Великой Отечественной войны осуществляются в рамках муниципальных программ «Социальная поддержка населения в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» на 2020-2025 годы; «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район»; Молодежная политика в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», Культура муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
Основные мероприятий приуроченные к празднованию Победы в Великой Отечественной войне шествие Бессмертный полк, митинги у обелисков, Георгиевская лента, праздничные концерты. Мероприятия запланированы во всех сельских поселениях.
В районной газете «Эхирит- Булагатский вестник» будут опубликованы мероприятия по подготовке и празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, публикуются материалы героико-патриотической тематики.
В настоящее время мероприятия по празднованию 9 мая находятся в стадии разработки в отделах и комитетах администрации района.